3、2021年5月18日，公司2020年年度股东大会审议通过了《关于公司为参股公司提

供关联担保的议案》，公司拟按万禾天诺股权比例进行股权质押、连带责任保证及公司

持有的深圳福田区梅林智能制造项目（B405-0266）土地使用权抵押，提供担保额度

12,000万元，担保期限15年，截至报告日，公司已将持有的万禾天诺20%股权质押给银

行，土地使用权质押已办理。

   深圳市禾望电气股份有限公司 2022 年年度报告

69 / 213

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

   深圳市禾望电气股份有限公司 2022 年年度报告

70 / 213

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有限售条件股份 284.55 0.65   -284.55 -284.55 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持

股
284.55 0.65   -284.55 -284.55 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
43,375.75 99.35 519.1564   276.75 795.9064 44,171.6564 100

1、人民币普通股 43,375.75 99.35 519.1564   276.75 795.9064 44,171.6564 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 43,660.30 100.00 519.1564   -7.80 511.3564 44,171.6564 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司于 2022 年 5 月 18 日披露了《关于 2019 年股票期权与限制性股票激励计划限制性股

票第三期解除限售暨上市公告》，本次上市流通的限售股份涉及 220 名股东，解除限售并上市流

通股份数量为 276.75 万股，上述股份已于 2022 年 5月 23 日上市流通。

2、公司于 2022 年 5月 30 日公告了《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》，注销尚

未解锁的限制性股票 7.8 万股。

3、公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划股票期权第二个行权期行权期间为 2021 年 6

月 25 日至 2022 年 4 月 19 日，2022 年 1 月 1 日至 2022 年 4 月 19 日行权且已在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司过户登记股份共 18.6 万股；2019 年股票期权与限制性股票激励计划

股票期权第三个行权期行权期间为 2022 年 5 月 27 日至 2023 年 4 月 19 日，2022 年 5 月 27 日至

2022年12月31日行权且已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司过户登记股份共223.12

万股。

   深圳市禾望电气股份有限公司 2022 年年度报告